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부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 21,312,605 20,278,442 1,034,163

국 637,769 596,603 41,166

기 1,640,222 1,637,265 2,957

도 2,771,408 2,660,473 110,935

시 16,263,206 15,384,101 879,105

농가소득 안정 6,518,008 5,816,403 701,605

국 637,769 596,603 41,166

기 1,473,222 1,470,265 2,957

도 1,053,969 943,034 110,935

시 3,353,048 2,806,501 546,547

농산물의 안정적 판로 확보 668,750 595,400 73,350

국 310,700 346,200 △35,500

도 62,882 25,762 37,120

시 295,168 223,438 71,730

농산물 소형 저온저장고 지원 18,900 24,000 △5,100

도 5,670 7,200 △1,530

시 13,230 16,800 △3,570

402 민간자본이전 18,900 24,000 △5,100

도 5,670 7,200 △1,530

시 13,230 16,800 △3,570

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,900 24,000 △5,100

○농산물 소형 저온저장고 설치 지원

18,900 24,000 △5,100경정 6,300,000원*6개소*50%

도 5,670 7,200 △1,530

시 13,230 16,800 △3,570

로컬푸드 활성화 지원 56,500 56,500 0

도 13,575 13,500 75

시 42,925 43,000 △75

307 민간이전 56,500 56,500 0

도 13,575 13,500 75

시 42,925 43,000 △75

02 민간경상사업보조 56,500 56,500 0

○로컬푸드직매장 출하농산물 안전성 검사비 지

원 41,100 40,000 1,100경정 150,000원*274건

도 10,275 10,000 275

시 30,825 30,000 825

○로컬푸드직매장 출하농산물 포장재 지원

15,400 16,500 △1,100경정 15,400,000원*1식

도 3,300 3,500 △200

시 12,100 13,000 △900

온라인 판매 활성화 지원 12,800 9,600 3,200

도 4,000 3,000 1,000

시 8,800 6,600 2,200

402 민간자본이전 12,800 9,600 3,200

도 4,000 3,000 1,000

시 8,800 6,600 2,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,800 9,600 3,200



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○온라인 판매확대 지원사업

12,800 9,600 3,200경정 4,000,000원*4개소*80%

도 4,000 3,000 1,000

시 8,800 6,600 2,200

정부양곡관리비 지원 93,500 129,000 △35,500

국 93,500 129,000 △35,500

201 일반운영비 2,000 2,100 △100

국 2,000 2,100 △100

01 사무관리비 2,000 2,100 △100

○양곡관리 운영비 2,000 2,100 △100경정 2,000,000원*1식

국 2,000 2,100 △100

202 여비 1,500 900 600

국 1,500 900 600

01 국내여비 1,500 900 600

○양곡관리업무 추진 여비

1,500 900 600경정 150,000원*5명*2회

국 1,500 900 600

206 재료비 90,000 126,000 △36,000

국 90,000 126,000 △36,000

01 재료비 90,000 126,000 △36,000

○정부양곡 포장재 제작비

90,000 126,000 △36,000경정 500원*180,000매

국 90,000 126,000 △36,000

김치제조업체 지원 110,750 0 110,750

도 37,575 0 37,575

시 73,175 0 73,175

307 민간이전 100,250 0 100,250

도 30,075 0 30,075

시 70,175 0 70,175

02 민간경상사업보조 100,250 0 100,250

○국산김치 사용업소 식자재 구입비 지원사업

100,250 0 100,250250,000원*401개소

도 30,075 0 30,075

시 70,175 0 70,175

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 7,500 0 7,500

시 3,000 0 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 0 10,500

○김치 생산비 절감 지원사업

10,500 0 10,50010,500,000원*1대

도 7,500 0 7,500

시 3,000 0 3,000

농업 경쟁력 강화 2,146,537 2,097,228 49,309

국 94,163 82,184 11,979

기 340,100 310,000 30,100

도 611,804 612,329 △525



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,100,470 1,092,715 7,755

농업활동 지원 205,920 188,370 17,550

도 36,950 36,950 0

시 168,970 151,420 17,550

201 일반운영비 17,370 1,820 15,550

01 사무관리비 17,370 1,820 15,550

○일반수용비 11,000 0 11,000

― 농지위원회 운영 및 홍보 등

5,000 0 5,000

― 농지법 위반 처분농지 감정평가수수료

6,000 0 6,000

○운영수당 6,370 1,820 4,550

― 농업정책관련 심의회(농지위원회 등) 참석

수당 6,370 1,820 4,550

1,000,000원*5월

200,000원*30필지

경정 70,000원*13명*7월

202 여비 3,800 1,800 2,000

01 국내여비 3,800 1,800 2,000

○농지취득 및 처분 관련 현지조사 출장비

2,000 0 2,00020,000원*2명*5월*10회

농업생산 기반 조성 10,800 9,400 1,400

도 400 0 400

시 10,400 9,400 1,000

307 민간이전 1,400 0 1,400

도 400 0 400

시 1,000 0 1,000

02 민간경상사업보조 1,400 0 1,400

○농어촌민박 소방안전시설지원사업

1,400 0 1,400400,000원*5개소*70%

도 400 0 400

시 1,000 0 1,000

기본형 공익직불제사업 330,000 300,000 30,000

기 330,000 300,000 30,000

301 일반보전금 330,000 300,000 30,000

기 330,000 300,000 30,000

12 기타보상금 330,000 300,000 30,000

○기본형 공익직불제(144ha)

330,000 300,000 30,000경정 330,000,000원*1식

기 330,000 300,000 30,000

기본형 공익직불제 행정경비 지원 10,100 10,000 100

기 10,100 10,000 100

202 여비 2,100 2,000 100

기 2,100 2,000 100

01 국내여비 2,100 2,000 100

○공익직불제 추진 현지활동 여비

2,100 2,000 100경정 2,100,000원*1식

기 2,100 2,000 100



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초등 돌봄교실 과일간식지원 106,000 97,641 8,359

국 53,000 48,821 4,179

도 15,900 14,645 1,255

시 37,100 34,175 2,925

307 민간이전 106,000 97,641 8,359

국 53,000 48,821 4,179

도 15,900 14,645 1,255

시 37,100 34,175 2,925

02 민간경상사업보조 106,000 97,641 8,359

○초등돌봄교실 과일간식지원

106,000 97,641 8,359경정 106,000,000원*1식

국 53,000 48,821 4,179

도 15,900 14,645 1,255

시 37,100 34,175 2,925

농기계 구입지원 45,500 71,200 △25,700

도 12,000 16,740 △4,740

시 33,500 54,460 △20,960

402 민간자본이전 45,500 71,200 △25,700

도 12,000 16,740 △4,740

시 33,500 54,460 △20,960

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,500 71,200 △25,700

○다목적 소형농기계 구입 지원(21대)

26,250 25,000 1,250경정 26,250,000원*1식

도 7,875 7,500 375

시 18,375 17,500 875

○여성친화형 다목적 소형 전기운반차 지원(5대

) 19,250 46,200 △26,950경정 5,500,000원*5대*70%

도 4,125 9,240 △5,115

시 15,125 36,960 △21,835

농기계 등화장치 부착지원 10,000 0 10,000

국 4,000 0 4,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

국 4,000 0 4,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○농기계 등화장치 부착 지원(100대)

10,000 0 10,000100,000원*100대

국 4,000 0 4,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

노후농기계 조기폐차 지원 7,600 0 7,600

국 3,800 0 3,800

도 760 0 760

시 3,040 0 3,040

307 민간이전 7,600 0 7,600



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,800 0 3,800

도 760 0 760

시 3,040 0 3,040

02 민간경상사업보조 7,600 0 7,600

○노후농기계 조기폐차 지원(1대)

7,600 0 7,6007,600,000원*1대

국 3,800 0 3,800

도 760 0 760

시 3,040 0 3,040

친환경농업 기반구축 123,251 115,414 7,837

국 9,864 39,656 △29,792

도 3,884 2,763 1,121

시 109,503 72,995 36,508

유기질비료 지원(전환) 100,267 99,799 468

국 0 34,919 △34,919

시 100,267 64,880 35,387

307 민간이전 100,267 99,799 468

국 0 34,919 △34,919

시 100,267 64,880 35,387

02 민간경상사업보조 100,267 99,799 468

○유기질비료 지원(766톤)(전환)

57,767 57,299 468경정 57,767,000원*1식

국 0 34,919 △34,919

시 57,767 22,380 35,387

토양개량제 지원 14,064 6,695 7,369

국 9,864 4,737 5,127

도 2,100 979 1,121

시 2,100 979 1,121

307 민간이전 14,064 6,695 7,369

국 9,864 4,737 5,127

도 2,100 979 1,121

시 2,100 979 1,121

02 민간경상사업보조 14,064 6,695 7,369

○토양개량제 지원(73톤)

14,064 6,695 7,369경정 14,064,000원*1식

국 9,864 4,737 5,127

도 2,100 979 1,121

시 2,100 979 1,121

농업기술 보급 291,050 231,444 59,606

국 23,685 3,460 20,225

도 34,650 28,954 5,696

시 232,715 199,030 33,685

유해 야생동물 포획시설 지원 사업 2,640 1,320 1,320

국 1,320 660 660

도 396 198 198

시 924 462 462

402 민간자본이전 2,640 1,320 1,320

국 1,320 660 660



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 396 198 198

시 924 462 462

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,640 1,320 1,320

○유해 야생동물 포획기 지원(2대)

2,640 1,320 1,320경정 1,650,000원*2대*80%

국 1,320 660 660

도 396 198 198

시 924 462 462

중소농 원예특용작물 생산기반 구축(전환) 23,100 16,500 6,600

도 6,930 4,950 1,980

시 16,170 11,550 4,620

402 민간자본이전 23,100 16,500 6,600

도 6,930 4,950 1,980

시 16,170 11,550 4,620

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,100 16,500 6,600

○중소농 원예특용작물 생산기반구축(전환)

23,100 16,500 6,600경정 23,100,000원*1식

도 6,930 4,950 1,980

시 16,170 11,550 4,620

벼 보급종 차액지원사업 2,900 3,000 △100

도 870 900 △30

시 2,030 2,100 △70

307 민간이전 2,900 3,000 △100

도 870 900 △30

시 2,030 2,100 △70

02 민간경상사업보조 2,900 3,000 △100

○벼 보급종 차액지원 2,900 3,000 △100경정 10,000원*290포

도 870 900 △30

시 2,030 2,100 △70

농업인단체 농업기술정보지 지원 31,860 30,204 1,656

도 4,779 4,531 248

시 27,081 25,673 1,408

307 민간이전 31,860 30,204 1,656

도 4,779 4,531 248

시 27,081 25,673 1,408

02 민간경상사업보조 31,860 30,204 1,656

○한국농어민 신문 구독료 지원

4,560 4,284 276경정 91,200원*50부

도 684 643 41

시 3,876 3,641 235

○농촌여성 영농생활정보 신문 구독료 지원

4,980 4,920 60경정 60,000원*83부

도 747 738 9

시 4,233 4,182 51

○4-H회 농업기술정보 신문 구독료 지원

2,520 1,200 1,320경정 30,000원*84부

도 378 180 198

시 2,142 1,020 1,122



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술전문교육 3,130 4,000 △870

국 1,565 2,000 △435

시 1,565 2,000 △435

301 일반보전금 2,330 3,200 △870

국 1,165 1,600 △435

시 1,165 1,600 △435

09 행사실비지원금 2,330 3,200 △870

○새해 영농기술 교육 2,330 3,200 △870경정 2,330,000원*1식

국 1,165 1,600 △435

시 1,165 1,600 △435

4-H 중앙대회 참여 및 교육지원 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

시 7,700 0 7,700

307 민간이전 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

시 7,700 0 7,700

02 민간경상사업보조 11,000 0 11,000

○4-H 중앙대회 참여 및 교육지원

11,000 0 11,00011,000,000원*1식

도 3,300 0 3,300

시 7,700 0 7,700

도시농업 공간조성 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○도시농업공간조성사업 40,000 0 40,00040,000,000원*1개소

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

축산경쟁력 강화 2,711,930 2,403,827 308,103

국 93,072 34,803 58,269

기 1,123,122 1,150,265 △27,143

도 291,084 235,011 56,073

시 1,204,652 983,748 220,904

가축백신 지원(돼지) 600 1,750 △1,150

도 150 475 △325

시 450 1,275 △825

206 재료비 600 1,750 △1,150

도 150 475 △325

시 450 1,275 △825

01 재료비 600 1,750 △1,150

○돼지 생식기호흡기증후군 백신지원

600 1,000 △400경정 2,000원*300두

도 150 250 △100



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 450 750 △300

○신생돼지 설사예방 백신지원 0 750 △750경정 0원

도 0 225 △225

시 0 525 △525

예방주사 및 기생충구제 약품 지원 30,387 30,785 △398

국 20,889 21,165 △276

도 2,814 2,849 △35

시 6,684 6,771 △87

206 재료비 30,387 30,785 △398

국 20,889 21,165 △276

도 2,814 2,849 △35

시 6,684 6,771 △87

01 재료비 30,387 30,785 △398

○예방주사 및 기생충구제 약품 지원

30,387 30,785 △398경정 30,387,000원*1식

국 20,889 21,165 △276

도 2,814 2,849 △35

시 6,684 6,771 △87

소 브루셀라병 예방 지원 2,000 1,300 700

국 390 390 0

도 413 273 140

시 1,197 637 560

301 일반보전금 2,000 1,300 700

국 390 390 0

도 413 273 140

시 1,197 637 560

12 기타보상금 2,000 1,300 700

○소 브루셀라병 일제검사 지원 700 0 7007,000원*100두

도 140 0 140

시 560 0 560

공동방제단 인건비 지원 27,740 42,498 △14,758

기 13,870 21,249 △7,379

도 4,161 6,375 △2,214

시 9,709 14,874 △5,165

307 민간이전 27,740 42,498 △14,758

기 13,870 21,249 △7,379

도 4,161 6,375 △2,214

시 9,709 14,874 △5,165

02 민간경상사업보조 27,740 42,498 △14,758

○공동방제단 인건비 27,740 26,140 1,600경정 27,740,000원*1개소

기 13,870 13,070 800

도 4,161 3,921 240

시 9,709 9,149 560

○공동방제단 운영비(세부사업 변경) 0 16,358 △16,358경정 0원

기 0 8,179 △8,179

도 0 2,454 △2,454

시 0 5,725 △5,725

공동방제단 운영비 지원 16,282 0 16,282



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 8,141 0 8,141

도 2,442 0 2,442

시 5,699 0 5,699

307 민간이전 16,282 0 16,282

기 8,141 0 8,141

도 2,442 0 2,442

시 5,699 0 5,699

02 민간경상사업보조 16,282 0 16,282

○공동방제단 운영비 16,282 0 16,28216,282,000원*1개소

기 8,141 0 8,141

도 2,442 0 2,442

시 5,699 0 5,699

차량무선인식장치 통신료 지원 8,000 8,910 △910

국 4,000 4,455 △455

도 800 891 △91

시 3,200 3,564 △364

301 일반보전금 8,000 8,910 △910

국 4,000 4,455 △455

도 800 891 △91

시 3,200 3,564 △364

12 기타보상금 8,000 8,910 △910

○차량무선인식장치 통신료 지원

8,000 8,910 △910경정 9,876원*135대*12월*50%

국 4,000 4,455 △455

도 800 891 △91

시 3,200 3,564 △364

긴급가축방역 285,501 285,501 0

도 26,000 0 26,000

시 259,501 285,501 △26,000

101 인건비 212,841 212,841 0

도 26,000 0 26,000

시 186,841 212,841 △26,000

04 기간제근로자등보수 212,841 212,841 0

○방역초소 근로자 인건비

116,076 116,076 0경정 73,280원*6명*22일*12개월

도 23,200 0 23,200

시 92,876 116,076 △23,200

○방역초소 근로자 휴일근로수당

14,290 14,290 0경정 73,280원*50%*6명*65일

도 1,300 0 1,300

시 12,990 14,290 △1,300

○방역초소 근로자 4대보험료 18,720 18,720 0

― 국민건강보험 기관부담금

5,946 5,946 0경정 170,119,520원*3.495%

도 1,200 0 1,200

시 4,746 5,946 △1,200

― 산재보험 기관부담금

1,581 1,581 0경정 170,119,520원*0.929%



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 300 0 300

시 1,281 1,581 △300

거점소독시설 개보수 78,000 0 78,000

국 39,000 0 39,000

도 11,700 0 11,700

시 27,300 0 27,300

401 시설비및부대비 78,000 0 78,000

국 39,000 0 39,000

도 11,700 0 11,700

시 27,300 0 27,300

01 시설비 78,000 0 78,000

○거점소독시설 개보수 지원사업

78,000 0 78,00078,000,000원*1식

국 39,000 0 39,000

도 11,700 0 11,700

시 27,300 0 27,300

가축 소독차량 사업 44,400 0 44,400

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 18,400 0 18,400

405 자산취득비 44,400 0 44,400

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 18,400 0 18,400

01 자산및물품취득비 44,400 0 44,400

○가축방역(소독)차량 지원 44,400 0 44,40044,400,000원*1대

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 18,400 0 18,400

말벌퇴치장비 지원사업 800 0 800

기 400 0 400

시 400 0 400

307 민간이전 800 0 800

기 400 0 400

시 400 0 400

02 민간경상사업보조 800 0 800

○말벌 퇴치장비 지원사업 800 0 8001,333,000원*60%

기 400 0 400

시 400 0 400

축산물이력관리 지원 576 1,344 △768

기 288 672 △384

도 86 202 △116

시 202 470 △268

307 민간이전 576 1,344 △768

기 288 672 △384

도 86 202 △116

시 202 470 △268



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 576 1,344 △768

○축산물이력관리 지원(60두)

576 1,344 △768경정 9,600원*60두

기 288 672 △384

도 86 202 △116

시 202 470 △268

한우등록 지원사업 252 420 △168

도 50 168 △118

시 202 252 △50

307 민간이전 252 420 △168

도 50 168 △118

시 202 252 △50

02 민간경상사업보조 252 420 △168

○한우 등록 지원사업(36두)

252 420 △168경정 7,000원*36두

도 50 168 △118

시 202 252 △50

학교우유급식 지원 2,009,942 1,800,573 209,369

기 1,062,407 1,080,344 △17,937

도 196,741 180,057 16,684

시 750,794 540,172 210,622

307 민간이전 2,009,942 1,800,573 209,369

기 1,062,407 1,080,344 △17,937

도 196,741 180,057 16,684

시 750,794 540,172 210,622

02 민간경상사업보조 2,009,942 1,800,573 209,369

○학교우유급식 지원사업(20,488명)

2,009,942 1,800,573 209,369경정 2,009,942,000원*1식

기 1,062,407 1,080,344 △17,937

도 196,741 180,057 16,684

시 750,794 540,172 210,622

학생승마체험 88,704 112,000 △23,296

기 38,016 48,000 △9,984

도 15,206 19,200 △3,994

시 35,482 44,800 △9,318

301 일반보전금 88,704 112,000 △23,296

기 38,016 48,000 △9,984

도 15,206 19,200 △3,994

시 35,482 44,800 △9,318

12 기타보상금 88,704 112,000 △23,296

○학생승마체험 88,704 112,000 △23,296경정 320,000원*396명*70%

기 38,016 48,000 △9,984

도 15,206 19,200 △3,994

시 35,482 44,800 △9,318

동물보호 관리 398,810 195,410 203,400

국 29,485 13,500 15,985

도 23,900 12,450 11,450

시 345,425 169,460 175,965



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동물보호사업 140,550 129,000 11,550

국 8,085 7,350 735

도 15,520 12,450 3,070

시 116,945 109,200 7,745

301 일반보전금 134,550 129,000 5,550

국 8,085 7,350 735

도 15,520 12,450 3,070

시 110,945 109,200 1,745

12 기타보상금 134,550 129,000 5,550

○유기동물보호센터 운영비 지원

77,600 62,250 15,350경정 200,000원*388마리

도 15,520 12,450 3,070

시 62,080 49,800 12,280

○유실유기동물 구조보호 지원사업

26,950 36,750 △9,800경정 70,000원*385마리

국 8,085 7,350 735

시 18,865 29,400 △10,535

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,000 0 6,000

○유기동물보호소 시설 현대화 지원

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

길고양이 중성화 수술비 지원사업 180,160 55,410 124,750

국 14,400 3,150 11,250

시 165,760 52,260 113,500

206 재료비 8,160 2,160 6,000

01 재료비 8,160 2,160 6,000

○길고양이 포획틀 구입 6,000 0 6,000150,000원*40개

301 일반보전금 172,000 53,250 118,750

국 14,400 3,150 11,250

시 157,600 50,100 107,500

12 기타보상금 172,000 53,250 118,750

○길고양이 중성화수술비 지원

72,000 15,750 56,250경정 200,000원*360마리

국 14,400 3,150 11,250

시 57,600 12,600 45,000

○길고양이 중성화수술비 지원(자체)

100,000 37,500 62,500경정 200,000원*500마리

반려동물 문화 확산 7,500 5,000 2,500

201 일반운영비 7,500 5,000 2,500

03 행사운영비 7,500 5,000 2,500

○길고양이 돌보미(캣맘,캣대디) 교육 운영 2,500 0 2,500

― 홍보물 제작 500 0 500

― 교육 운영 소모품 구입 200 0 200

― 강사비 1,800 0 1,800

500,000원*1회

200,000원*1회

1,800,000원*1회

반려견 동물등록 지원 24,600 0 24,600



부서: 농업정책과

정책: 농가소득 안정

단위: 동물보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,380 0 7,380

시 17,220 0 17,220

301 일반보전금 24,600 0 24,600

도 7,380 0 7,380

시 17,220 0 17,220

12 기타보상금 24,600 0 24,600

○반려견 동물등록 지원 24,600 0 24,60030,000원*820마리

도 7,380 0 7,380

시 17,220 0 17,220

실외사육견 중성화수술 지원 20,000 0 20,000

국 4,000 0 4,000

도 1,000 0 1,000

시 15,000 0 15,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

국 4,000 0 4,000

도 1,000 0 1,000

시 15,000 0 15,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

○실외사육견 중성화수술 지원

20,000 0 20,000400,000원*50마리

국 4,000 0 4,000

도 1,000 0 1,000

시 15,000 0 15,000

목포시 반려동물 문화축제 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○반려동물 문화축제 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

재무활동 332,558 0 332,558

보전지출 332,558 0 332,558

보조금 집행잔액 반환 332,558 0 332,558

802 반환금기타 332,558 0 332,558

01 국고보조금반환금 19,053 0 19,053

○2021년 GAP 인증농가 안전성 검사비 지원 집

행잔액 반납 2,058 0 2,058

○2021년 학교우유급식지원사업 국비보조금 집

행잔액 반납 1,116 0 1,116

○2021년 학생승마체험지원사업 국비보조금 집

행잔액 반납 4,006 0 4,006

○2021년 소규모 농가 한시 경영지원 바우처 보

조금 잔액 반납 2,094 0 2,094

○2021년 코로나 극복 영농지원 바우처 사업 국

비보조금 집행잔액 반납 3,110 0 3,110

○2021년 유해야생동물 포획시설 지원사업 국비

보조금 집행잔액 반납 60 0 60

2,058,000원

1,115,070원

4,006,000원

2,093,750원

3,109,530원

60,000원



부서: 농업정책과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 친환경농업 직불사업 국비보조금 집행

잔액 반납 1 0 1

○2021년 초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업

국비보조금 집행잔액 반납 1,579 0 1,579

○2021년 새해영농기술교육 보조금 반납

2,000 0 2,000

○2020년 계란냉장차량 지원사업 집행잔액 반납

294 0 294

○2021년 가축백신지원(구제역) 사업 집행잔액

반납 307 0 307

○2021년 차량무선인식장치 통신료 지원사업 집

행잔액 반납 665 0 665

○2021년 차량무선인식장치 상시전원 설치비 지

원사업 집행잔액 반납 750 0 750

○2021년 가축방역대응지원사업 집행잔액 반납

1,013 0 1,013

80원

1,578,360원

2,000,000원

294,000원

307,000원

665,000원

750,000원

1,013,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 313,505 0 313,505

○2021년 농산물 소형 저온저장고 지원 집행잔

액 반납 1,474 0 1,474

○2021년 초등돌봄 과일간식지원 시범사업 도비

보조금 집행잔액 반납 473 0 473

○2020년 보급종 차액지원사업 보조금 집행잔액

반납 306 0 306

○2021년 도지사품질인증제품 자가품질검사비

지원 집행잔액 반납 1,979 0 1,979

○2021년 GAP인증 농가 인증신청 수수료 지원

집행잔액 반납 150 0 150

○2021년 GAP인증 농가 안전성 검사비 지원 집

행잔액 반납 618 0 618

○2021년 온라인 판매확대 지원 집행잔액 반납

840 0 840

○2021년 어르신 등 체험활동 건강꾸러미 지원

집행잔액 반납 7,149 0 7,149

○2021년 학교급식 식재료 안전성 검사비 지원

집행잔액 반납 5,879 0 5,879

○2021년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

집행잔액 반납 159,100 0 159,100

○2021년 여성농업인 전문능력개발 교육 보조금

집행잔액 반납 342 0 342

○2021년 학교급식 Non-GMO 식재료 지원 집행잔

액 반납 128,295 0 128,295

○2021년 중소농 원예특용작물 생산기반구축 보

조금 집행잔액 반납 2,314 0 2,314

○2021년 원예작물 연작장해 경감제 지원사업

보조금 집행잔액 반납 29 0 29

○2021년 여성농업인 학습단체 육성지원 보조금

반납 450 0 450

○2021년 보급종 차액지원사업 보조금 집행잔액

반납 60 0 60

1,473,300원

472,210원

306,000원

1,978,800원

149,250원

617,400원

840,000원

7,148,430원

5,878,750원

159,099,770원

342,000원

128,294,320원

2,313,140원

28,500원

450,000원

60,000원



부서: 농업정책과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 계란냉장차량 지원사업 집행잔액 반납

59 0 59

○2020년 거점소독시설 운영지원사업 집행잔액

반납 486 0 486

○2021년 가축질병면역증강제 지원사업 집행잔

액 반납 6 0 6

○2021년 가축백신지원(구제역) 사업 집행잔액

반납 91 0 91

○2021년 유기,무농약 지속 직불금 도비집행잔

액 반납 16 0 16

○2021년 차량무선인식장치 통신료 지원사업 집

행잔액 반납 131 0 131

○2021년 차량무선인식장치 상시전원 설치비 지

원사업 집행잔액 반납 150 0 150

○2021년 가축방역대응지원사업 집행잔액 반납

265 0 265

○2021년 소 브루셀라병 일제검사 집행잔액 반

납 78 0 78

○2021년 친환경인증비 지원사업 도비보조금 집

행잔액 반납 614 0 614

○2021년 유해야생동물 포획지원사업 도비보조

금 집행잔액 반납 18 0 18

○2021년 영농안전장비 지원사업 도비보조금 집

행잔액 반납 3 0 3

○2021년 한파피해 농작물 영양제 지원사업 도

비보조금 집행잔액 반납 71 0 71

○2021년 다목적 소형농기계 구입지원사업 도비

보조금 집행잔액 반납 184 0 184

○2021년 학생승마체험지원사업 도비보조금 집

행잔액 반납 1,606 0 1,606

○2021년 학교우유급식지원사업 도비보조금 집

행잔액 반납 269 0 269

59,000원

486,000원

6,000원

91,000원

16,000원

131,000원

150,000원

265,000원

78,000원

613,500원

18,000원

2,150원

70,170원

184,000원

1,605,200원

268,110원


